Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 760/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

LIMPEZA DO LEITO E MARGENS DO VALÃO LOCALIZADO NO BAIR-
RO SANTA TERESA (PONTE).

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro Santa Teresa tem constantemente recla-
mando do péssimo estado do referido valão, visto que muito mato cresceu em suas margens
e lixos foram descartados em seu leito, essa combinação de situações vem causando diver-
sos transtornos, já que além do péssimo odor que exala no local, a proliferação de insetos
coloca em risco a saúde de todos que residem em suas imediações.

       É oportuno lembrar que, muitas famílias residem nas proximida-
des do supracitado valão. Portanto, visando contribuir para o bem-estar e a melhoria da qua-
lidade de vida dos moradores, solicitamos ao Prefeito Municipal que viabilize a realização
urgente do referido serviço.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 01 de novembro de 2022.

GILTON GOMES
       Vereador

	Indicação nº 760/2022